РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» октября 2012 г.                                 №73 /1                                 х. Малая Каменка
О внесении изменений в постановление Администрации Малокаменского сельского поселения от 08.10.2010г. №35 «Об  утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Малокаменского сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Малокаменского сельского поселения от 17 апреля 2012  №33 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в приложение к постановлению Администрации Малокаменского сельского поселения от 08.10.2010г. №35 «Об  утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Малокаменского сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы» (далее - Программа):

- приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Малокаменского

сельского поселения          ____________  А.Ф. Островерхо

Приложение № 1

к муниципальной долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Малокаменского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»

СИСТЕМА

Программных мероприятий

РАЗДЕЛ I

Мероприятия по пожарной безопасности

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств

из местного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.
	Приобретение пожарных гидрантов
	Администрация Малокаменского сельского поселения
	обеспечение специальным оснащением
	тыс. рублей
	57,0
	12,0
	0
	0
	00,0

	единиц
	4
	1
	0
	0
	0

	1.2.
	Приобретение пожарного щита

	Администрация Малокаменского сельского поселения
	обеспечение специальным оснащением
	тыс. рублей
	38,0
	18,0
	0
	0,0
	0

	штук
	2
	      1
	0
	0
	0

	1.3.
	Приобретение противопожарной сигнализации
	Администрация Малокаменского сельского поселения
	обеспечение специальным оснащением
	тыс. рублей
	30,0
	0
	7,2
	0
	0,0

	штук
	1
	0
	1
	0
	0

	 Итого
	тыс. рублей
	125,0
	30,0
	7,2
	0,0
	0,0

РАЗДЕЛ II

Мероприятия по защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств

из местного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2011 год
	2012

год
	2013

год
	2014

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.
	Всего, в т.ч.

	92,4
	96,6
	0

	2.1
	Приобретение сигнального, громкоговорящего устройства
	Администрация Малокаменского сельского поселения
	обеспечение специальным оснащением
	тыс. рублей
	30,0
	0
	0
	0,0
	0

	штук
	1
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Приобретение огнетушителей
	Администрация Малокаменского сельского поселения
	обеспечение специальным оснащением
	тыс. рублей
	10,0
	0
	0,0
	0
	0

	единиц
	5
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Приобретение светоотражающих указателей
	Администрация Малокаменского сельского поселения

	обеспечение средствами защиты

населения
	тыс. рублей
	15,0
	0
	0,0
	0
	0

	единиц
	10
	0
	0
	0
	0

	Итого
	тыс. рублей
	55,0
	0
	92,4
	96,6
	0

РАЗДЕЛ III

Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Ожидаемый конечный результат

	1
	2
	3
	4
	5

	3.1.
	Составление и согласование перечня работ и мероприятий, необходимых для подготовки зданий образовательных учреждений к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях
	Администрация Малокаменского сельского поселения
	2011 год
	определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат

	3.2.
	Составление и согласование перечня мероприятий, направленных

на повышение защищенности образовательных учреждений Малокаменского сельского поселения от пожаров
	Администрация Малокаменского сельского поселения
	2011 год
	определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат

	3.3.
	Уточнение планов действий (взаимодействий) на случай возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций
	Администрация Малокаменского сельского поселения

	ежегодно
	корректировка планов действий (взаимодействий) по результатам выполнения программных мероприятий на региональном и муниципальном уровнях